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CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie
(szer. sz.p- 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 1 szpalcie 
(■szct. szp 72 mm) 3.— Zł.. Drobne za słowo 24 gr 
(tylko dla osób pryw atnych) ; dla poszuk, pracy 20 g r 
P ierw sze słowo tłu sty  d ru k  (najw yżej dwa siowa) *0«t.

R o k  II. I Nr. 8.

Kraków, Czwąrtek 11 stycznia 1940 r.

a (ile ahiiiow unie przez Kedakcje i*eko 
pisy beda zw racane autorom  jedynie wówczas, jd> 
iołączoTU? zostana znaczki pocztowe na opłacenie prze 

sy łk i zw rotnej

Regulacja obrotu pieniężnego.

Bank Emisyjny w

Banknotu wydane przez Bank tnusyjny staną sic fedunum środkiem 
płalnioym , obowiązującym na terenach Gencntin Gubernatorstwa

Kraków, 11. stycznia. — Generalny Gubernator okupowanych obszarów polskich 
wydał zarządzenie, powuiujące do życia Bank Emisyjny w Polsce. Siedzibą Banku 

'Jest Kraków. Bank Emisyjny upoważniony jest do organizowania swoich oddziałów.
Kierownictwo Banku sprawuje prezydent przy pomocy jednego lub dwóch zastąp- 

ców. Zarówno prezydenta Banku, jak i jeao zastępców, mirnuje Generalny Guberna
tor. przyczeąi mugą oni być każdej chwili odwołani z urzędu.

Równocześnie Generalny Gubernator wyznacza t. zw. dyrygenta Banku (Bankdiri- 
gęnt), który ma być informowany o wszelkich pracach Bonku. Ma on prawo infor  
muwać się o wszelkich interesach, przeprowadzanych przez Bank. Jemu przedkłada 
kierownictwo Banku miesięczne sprawozdania, dotyczące wydanych banknotów i środ
ków służących du ich pokrycia. W szelkie ważniejsze posunięcie kierownictwa Ban
ku wymagają zgody dyrygenta W szczegól ności dotyczy to udzielania kredytów oraz 
ustalania tyczących się obrotu bankowego stawek czynszowycn.
B ank może powołać do życia rady nad 

zorczą, które.i nadaniem  jes t udzielanie rad 
prezydentow i B anku oraz przyjm ow anie 
do wiadomości spraw ozdań rocznych p re 
zydenta Banku. M ianow ania i odw ołania 
ezłónków rad y  nadzorczej dokonuje Gene
ra ln y  G ubernator. .
Żakrrs czynności Ranku Em isyjnego.
B ank upraw niony  je s t do w ykonyw ania 

następujących  czynności:
1) dyskpntcw.sć weksle 1 czeki, za k tó re  

cdnow .ada zasadniczo trzech, p rzynajm niej 
jednak dwóch zobowiązanych, k tórych  wyj 
płaealność jest znana W eksle m a ja  być 
p ła tn e  w ciągu sześciu m iesięcy od dnia 
ich dyskontu. .

2) udzielać odpowiednio zabezpieczonych 
pożyczek oprocentowan"cn, w  zasadzie na 
Czas nie dłuższy od sześciu  m iesięcy.

3) przy’mow?ć nieoprocentow ane wkła lv  
w obrocie depozytowym  i żyrowym. Od 
pracow ników  B a n k u  m ożna przyjm ow ać i 
oprocen+owane w kłady.

4) w ykon«w ać na zlecenie czynuąćei ban
kowe wszpWicgo rodzaju, szczególnie in k a
sować weksle i ścingą" inne dokum enty,

5V wzlać W przechowanie i zarządzanie 
przedmioty wartościowe, szczególn ie papie 
ry w artościow e.

Jeżeli celem zabezpieczenia pożyczki 
B ank w ziął zastaw , to vf w y p ad k i nip u- 
m orzenia we w łaściw ym  term inie  długu za
bezpieczonego zastawem.- B ank upow ażnio
n y  jest zbyć przedm iot zastaw u przez pu
bliczna licytacje, bez upom nienia lub za
grożenia i upow ażnienia lub w spółdziała
nia sadowego. °lbo  z wolnej reki po cenie 
giełdow ej, rynkow ej lub  uznanej przezeń 
za słuszna albo t ę |  B ank może sam  prze
jąć  zastaw  na sw oją własność.

Inne  czynności, aniżeli dozwolone w edług 
powyższego rozporządzenia m ogą być wy
konywanie ty lko  za w yraźną zgwrl? dyno ' 
gen*a B ark u . P rzyjm ow anie weksli nie jest 
Rankowi dozwolone.

E m isją i pokrycie banknotów.
B ank zobow iązany je s t prow adzić 

wszystkie czynności bankow e i kasowe, do
tyczące adm in is trac ji G ubernatorstw a oraz 
pośredniczyć w obrocie płatniczym  miedzy 
kasam i publicznym i w obrębię okupow a
nych obszarów polskich.

Bank jest upoważniony do emisji bank
notów, opiewających n i  złote, a banknoty 
te staną su w wyznaczonym terminie, do
tychczas nieustalonym- jedynym nieogra
niczonym środkiem płatniczym, obowiązu
jącym na okupi wanych obszarach pol
skich.

Pokrycie^ biletów  bankow ych, puszczo
nych w obieg  przez B ank służyć mogą*

l j  roszczenia z tytuł.u czynności dyskon
towych i pożyczkowych,

2) zapasy niemieckich środków płatni
czych oraz konta w Deutschi Rnicńsbank 
CPank Rzeszy Niemieckiej) lub w Deutsche 
Verre«hnunnskasąe 'rtl-mleck: Kąsa Roz
rachunkowa),

3) Rozatem ustanawia się pa rzecz Ban
ku ciężar gruntowy na nieruchomościach, 
położonych na okupowanych obszarach 
polskich, w wysckcści maksymalnej 3 mi
liardów złotych. Ciężar gruntowy nie w y

maga do zachowania swej vriary publicznej 
wpisu do księgi wieczystej lub hipotecznej.
Bliższe szczegóły o wym ienionym  ciężarze 
gruntow ym  zostaną uregulow ane w drodze 
specjalnego rozporządzenia. Osoby podra
biające, p rzerabiające b ile ty  bankowe,

wzgl. puszczające je  w obieg, podlegają  k a 
rze ciężkiego więzienia.

Bank zw olniony je s t od w szelkich podat
ków i danin  or; lz opłat wszelkiego rodza j u .  
Nie je s t również zobowiąż; ly do wspisa- 
nia sie oraz swych oddziałów ' do re je s tru  
handlowego. Bokiem gospodarczym  Bankn 
jest rok  kalendarzow y, po upływ ie którego 
bank sporządza bilans roczny, rachunek 
s tra t  i zysków oraz spraw ozdanie za cały 
rok. C zysty zysk roczny przechodzi do u- 
stawowego funduszu rezerwowego^ który 
może być używ any ty lko  dla w yrów nania 
zm niejszonych w artości lub  dc pokrycia 
innych s tra t.

Termin wejścia w życie przepisu o wyda 
niu własnych b ile tó w  b, nkowycn przez 
Bsnk Em isyjny oznaczy Kierownik W y
działu Gospodarki przy Urzędzie Generał 
nego Gubernatora.

Nowe znaki rejestracyjne samochodów.
Zarządzenie wykonawcze w sprawie dopuszczenia pojazdów mechanicznych 

do ruchu Da drogach publicznych.
fi. raków, 11 stycznia. Kierownik oddziału 

zarządu wewnętrznego w urzędzie General
nego Gubernatora okupowanych obszarów 
polskich, dr. Siebert wydał w związku z roz 
porządzeniem z dn. 28 listopada 1939 o do
puszczeniu pojazdów meehanirznycLi do rn- 
ehu publicznego w Grneralnem Gubernator- 
slwie, pierwsze zarządzenie .wykonawcze.

Urzędy rejestracyjne prowadzić mają kar
totekę pojazdów dopuszczonych do ruchu, jak 
również przyczepek, według numerów reje
stracyjnych. Odpis kartoteki otrzymuje urząd 
informacji w sprawie pojazdów mechanicz
nych i przyczepek przy urzędzie kom m  
danta policji w Krakowie, któremu również 
podaje się do wiadomości wszelkie zmiany od- 
nośnie do osoby posiadacza itd.

Pojazdy mechaniczne, któryeh stałem 
miejscem pobytu są obszary Generalnego Gn 
bernatorstwa otrzymują znak rozpoznawczy

„Ost“ i odpowiedni numer rejestracyjny we
dług następującego planu:

n i. 1—999 otrzymują samochody służbowe 
Generalnego Gubernatora i ijU&ó urzędów.

samchody okręgu krakowskiego nr. 1000— 
2999,

samochody okręgu lubelskiego nr- 3000 
49519,

samochody okręgu radomskiego nr. BftOfl- 
0999,

samochody okręgu warszawskiego nr. 7000 
do 8999.

Bez zmian pozostają przepisy o przydziale 
numerów rozpoznawczych i znaków rejestra 
cyjnyeb dla samochodów służbowych S. S, 
i Policji (Pol) oraz wojska (WH i \VL). Dla
poszczególnych powiatów i miast wydzielają 
odpowiednie ser je numerów rejestracyjnych 
urzędy okręgowe lączhie z kartami rejestra 
eyjnemi dla samochodów, według ustalonego 
wzoru.
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Zatopiono 8 okrętów bojowych i uzbrojonych statków handlowych. -  
Skuteczny nalut bombowców niemieckich nad wybrzeżem Anglji.

Berlin, 11 stycznia. — Naczelna Komenda 
\ronjr Niemieckiej donosi:

Na f ro n c ie  z a c h o d n im , w n icK tó ry eh  m ie j 
sc a c h  b a rd z ie j  o ż y w io n a  d z ia ła ln o ść  a r ty le 
ryjska.

Lotnictwo niemieckie podjęło w ciągu dnia 
9 styeznia br. loty wywiadoweze w kiernnku 
wschodniego wyhrzeża Anglji i Szkocji.

Przy tej okazji, w okolicy Norwich zostały 
zaatakowane 4 nzbrojone okręty bojowe i

handlowe, mianowicie 2 statki zwiadoweze, 
pod któryeh eskortą znajdowały się 2 okręty 
handlowe, które zatopiono.

W pobliżu wybrzeża szkoekiego oddano 
z pokładów 4 nzbrojonycb statków handlo 
wyeh strzały armatnie do samolotów nie
mieckich. Odpierając ten ogień samoloty nie 
mieckie zrzuciły bomby, zatapiając wszystkie 
okięly.

Samoloty niemieckie wyszły z akcji bez 
najmniejszego ..szkodzenia

w akcji zarobkowej.
Hinduscy palacze okrętowi w kieracie kapitalistów brytyjskich.

Amsterdam, 11 stycznia. — Przed nieda I sadzania w więzieniach ■fortowych angiei- 
ęnym czasem wielkie r/rażenie w Anglji i skiuh i  zw. Laskarów (hinduskich palaczy 

zagranicą wywołał fakt aresztowania i o-1 okrętowych), za wypadki Jawnego buntu,

Bez wzajemneśd.
Lord Beayerbrock jest rozczarowany,

Nowy Jork, 11 stycznia. Lord Eeaver- 
brock postawił w swym artykule, opubli
kowanym w jego piśmie „Daily _Exnress , 
ciekawą tezę, a mianowicie oświadczył, iż 
Śtapy Zjedi jczone powinny zrezygnować 
z żądania zapłaty długów, które Angn a w 
czasie wojny światowej zaciągnęła w Ame
ryce.

Jego  wywody, k tó re  następnie rozpo
wszechnili w A m eryce jego now ojorscy a- 
genci, w yw ołały w S tanach  Zjednoczonych 
powszechne oburzenie. S tany  Zjednoczone 
zostały  napiętnow ane jako  nowoczesny 
Shylock, gdyż ich żądania zapłąfy  długów 
zm uszają A ńglję do o d s tą p ie n ii.o d  słąn- 
d a rtu  złota i prow adzą do całkow itej ru iny 
handlu.

N aw et mówca senatu  związkowego Bank- 
head uznał za stosowne w jakna.iostrzeiszy 
sposób odrzucie to twierdzenie, W żadnym  
w ypadku n b  svmpałvi'.f>p n« r  usiłow ania
mi Beayerbrocka, zmierzaiącemi do prze
rzucenia ra Amerykę ciężarów, które doty
kają cały świat,

tlepnbl i kański senato r Nyc oświadczył, 
że. znajac.zachow anie sie Anglików w d a # ; 
u iejszych czasach, nie dziwi się, iź oni 
i tym  razem  chcą A m erykan wyprowadzić 
w nole.

S ena to r Lundeen przypom niał, że S tan y  
Zjednocz-no nigdy nie w ysunęły  k onkre t
nych próyozycyj co do sp ła ty  5.5 m ilia r
dów dolarów ' angielsku h długów wojeri- 
nnych, przyczem pow tórzył swój st*>i*y 
wniosek, aby Anglia odstąpiła  Stanom  Zje; 
dnr onvi swoie kolonie na -ooti^rlniej 
p ó łk u li jako  częściowa sp łatę  długów. - 
Anglii, była w stan ia  zapłacić swoie zobo
wiązania. gdyż Jri konaln :e nr?wni»«'lv 
razy tyle fłąta, ca kopalnie Stanów  Zjedno
czonych. ief posiadłość) są przeszło cztery 
razy więkśZo s poza tem posiada beznrzy- 
kladnr r .on, pob n< nikiel i i i w ę  Cd się'’ 
tyczy kolonii ? tej s tro n y  A t l a n t y kn to  
tęskni on do dnia, w którym  Ameryka. od; 
bieguna do bieguna bodzie amarykań-drą. 
Stanie się to wtedy, kiedy Stany Ziednu- 
iPzone będą znowu m'?*y prezydenta tej 
miary- co niezapomniany Jackson, który 
potrafił przepędzić Anglików z Ameryki, 
tak lak to uczynił Jackson swego czasu 
z Hiszpanami.

Opowiadane, że ci Laskarowie mieli odmó
wić pracy,

P rzy  tej okazji wielkie zdziwienie m u 
siał wzbudzać niezwykły zwyczaj poczyty
w ania odmowy pracy  za bunt, jak  i niezwy
kle szybkie osądzanie tych „buntowników"

J a k  w ynika z kom unikatów , d ityczneych 
rokowań między związkami 'pracow nicze
m u m ary n arzy  h induskich a .aram atorain i 
b ry ty jsk im i, k tó re  to rokow ania zakończy
ły się podwyżką zarobków  c 25 proc. oraz 
udzieleniem dodatku wojennego w wyso 
kości 25 proc. — nie mogło być mowy ó ja
kichkolwiek spiekach czy buntach. Kary 
więzienia były stosowane przez Anglików  
w. odniesieniu dci Laska rów w wypadkach,- 
gdy ci domagali się podwyżki zarobków. 
Laskara w, którzy nie chcieli prai ować za 
zbyt, niskie zarobki, wtrącano da wiezienia, 
atzy tym sposobem wpłynąć odstraszająco 
na innych M arynarze hinduscy, uciekli się 
w swej w alce o zarobki, do środków re p re 
syjnych, aczkolwiek reakcji, ja k ą  w odnie- 
sjeniu do nich stosowano, nie p rak ty k u je  
się w k ra jach  ku ltu rah iych  od stuleci. O-' 
siągnęli oni również zwolnienie uwięzio
nych L askarów  z chwilą, gdy doszło no po
rozum ienia w spraw ie zarobków Powyższy 
fakt wykazuje dobitnie, w ,'akim stopniu 
wykorzystuj® się instytucję sądów brytyj
skich w walce zarobkowej. A więc, nie na 
podstaw ie pmwomoenycii wyroków orzeka 
8je o uwięzieniu czy toż zwolnieniu z wię
zienia, lecz na skutek  zarządzenia a rm ato 
rów  w trąca  się m arynarzy  hinduskich do 
więzień, jeśli natomi&s* uwcdnienie przy
nieść m ogło korzrści, wówczas opuszczają 
oni więzienie.

Uregulowanie ruchu kolejowego 
ni-idzy Niemcami a Litwą.

Berlin, 11 stycznia. Wniosek rządu litew
skiego o przyjęcie Litwy do międzynarodo
wego układu w sprawie połączeń kolejowjęh 
i ruchii pasażerskiego oraz towaroweg ż 
dn 23 listopada 1933 został pozytywnie za
łatwiony. Układ ten obowiązuje wstecz od 
dn. "23 griidnia 1939. Postanowienie Litwy 
zostanie przyjęte zapewne z dużem zadowa. 
lentem z uwagi n? zwiększony rueh handlowy 
między L twa. państwami bałtyckiemi i Niem
cami.
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Rzy.n na przełomie roku
Świąteczne wrażenia ze stolicy Włoch.

nzym, S stycznia.
Rzym w  okresie św iąt Bożego N arodze

n ia  nab iera  specyficznego nastro ju . N a
stró j ton eauje sic w powietrzu, w oalej na- 
tu iż e  W iecznego M iasta, Ale w tym  roku, 
każdego, ktc przechodził pełen tr< dycyj 
św iątecznych P iazza N uvona, uderzyła w i
doczna na pierw szy rzu t oka zm iana. W el- 
kz elipsa placu, k tó ry  zazwyczaj roił się 
od św iątecznej publiczności — w tym roku 
przedstawiała dużo skromniejszy widok. 
Zapewne, że i w tym  roku, ja k  i z.a poprze
dnich la t, stały  budy, w k tó rych  sprzeda
w ano trad y cy jn e  upom inki św iąteczne, po 
daw nem u m ożna było zaopatrzy, się u 
pieaniki, gałązki jem ioły i t. I-, a le  ilość 
kąrniśw była znacznie mniejsza. Przede 
w szystkiem  zaś rzucało się w oczy, że po 
tym  zazwyczaj tak ożywionym  p łaca krą
żyło  o wiele mniej ludzi, niż dawniej. Nin 
było tych m as, k tó re  daw niej tłum nie od
w iedzały budy jarm arczne, stanów 'ue ja 
sk raw e  przeciw ieństw o w yniosłych za,, ty 
g łych  w swej powadze m urów , o taczają
cych plac. Cza.sy są  cieżkie i poważne, uie 
w ięc dziwnego, że ten s tan  rzeczy odbił sic 
n a  nas iwo j  u św iątecznym  aa P iazza Na- 
vóna.

N ie możau jean ak  "owkdzuec, aby R zy
m ian ie  strac ili hum or ! k rąży li po mieście 
z grobow em i m inam i. W ręcz przeciwnie,

lud rzymski skal się bardzie) 
ruchliwym, hardziej ożywionym.

Tylko, że ruchliw ość ta  przebija się raczej 
w zapobiegliwości, w zwiąks. inej praco
witości. Gdyby nde to, że na u licach widz' 
się nieco więcej mężczyzn w uniform ach 
w ojskow ych, zwłaszcza w m undurach  
wojsk Koloajalnych, i gayby  nie to, że co 
d ru g a  czy trzecia mmna je s t przyciem nio
n a  — tu nie m ożnaby woale zdać sobie 
sp raw y, że m iasto  to żyje w pobliżu w iel
k iej wojny.

Ten nastró j w ojenny zdradza nam  dopie
ro  P iazza N avonna. Nie można się zbytnio 
dziwić, że lud włoski, u fa jąc  w łasnym  si 
łptn i  swemu kierow nictw u, nie daje się 
wytracić z normalnego trybu życia. W  tea
trach , w kinach  i w  dancingacL widzi się 
znacznie więcej ludzi i ludzie cl bawią *t( 

„ jakoś żywiej, głośniej, niż dawniej. Ale to 
m ożna łatw o zrozumieć. W  obecnych cza 
sach człowiek unika, jak  może, sam otności 
i  d o  ciezkiej, w ytężającej nerw y pracy, szu
k a  jak iegoś 1 odprężenia, jakie.,* rozrywki 
T am  jednak , na placu zwykłych zabaw  lo 
dowych, gdzie trzeba napraw dę uie mieć 
żadnej wpromt troski, aby  moc swobodnie 
Oddać się zabawie, tam daje się adczuć 
wojnę,

Ludzie sta li się pow ażniejsi, jakgdyby  n. t 
każdym  k roku  zdaw ali sobis spraw ę z od 
powiedział no ści, ,,aka dzisiaj ciąży na każ- 
|« j  jednostce. W małych, drobiazgowych 
wypadkach życia codziennego odzw trcle- 
dla się postawa całego narodu. W łochy 
-wprawdzie nie dały  się uw ikłać w w ojnę 
a  teraz calem  ich dążeniem  jewt odsunięcie 
groźby w ojny od wybrzeży m orza Śród 
ai-ępuiego, a le  lud  w ioski nie może zupom 
nieć o tej odpowiedzialności, ja k a  na nim 
spoczywa w łaśn ie  w tym  zakresio, aby

S'OŹbę te j w ojny oo swego kra ju  on wrócić, 
ówuooześme lu d  w ioski zdaje sobie spra 

w ą z roli, ja k a  m u p rzypad ła  w udziele, ja  
ko w ielkiem u m ocarstw u europejskiem u 
jalfo  zw ierzchniczem u nad  m orzem  Śróa 
Mm nem państw u.

To, że Wiochy obecnie nie prowadzą woj
ny,
nie iMżs być uwa-ane za stun scisłej 

neutralności.
H atło  to słyszy się codzień. niem al co go
dzinę w Rzymie. Gdyż przecież neutralność 
oznacza całkow ite wyrzeczenie sdę możno
ści zajęcia w łasnego stanow iska, oznacza 
zupełne zrezygnow anie ze swych celów na 
korzyść jedynego pragn ien ia  — uniknięcia 
wojny. Tego rodzaju stanow isko oznacza
łoby zatem  wykluczenie państw a od udzia
łu w wielkich decyzjach dziejowych.

Stanow isko, jak ie  zajęły W łochy, posta
naw iając uie brać udziału w wojnie, może 
być każdej chwili zmienione, jeśli in teresy  
W łoch zotstaną zagrożone, bądź też jeśli od
powiedzialność Włoch za losy Enrorty zmu 
si ich do chw ycenia za broń. T a  defin icja 
polityki w łoskiej wymaga jednak ustawi 
cznej baczności, aby  z jednej s trony  sprze
ciwić się wszelkim  zam iarom  lekkom yślne
go rozszerzenia w ojny, a  z d rug iej, aby być 
każdej chwili gotow ym  do ujęcia za broń 
w obronie w łasnych in teresów  i aby móc 
zrealizow ać sw oje szczytne plany.

Z uwagi na skom plikow ane in teresy  mo
carstw a jasnem  je s t jednak, że

każda chwila muże zmusić Włochy 
do uw.iany stanowisk!

że każaej chw ili trzeba będzie wspólnego 
w ysiłku całego narodu, ab y  sp rostać no
wym zadaniom .

Zarówno artyku ły  dzienników włoskich 
ja k  i przem ów ienia w ybitnych osobistości 
św iata  politycznego w skazują u a koniecz
ność utrzymania narodu w stanie duchawej 
mobilizacji. S y tu ac ja  w ym aga pełnego na 
prężenia uu agi. pełnej gotowości przemy 
słu zbrojeniowego, aby  we w łaściw ej cbwi 
li  móc stanąć  na wysokości zdania. O po
wadze sy tu ac ji m ów ią także dobitnie koo 
ffcrencje wojskowe, k tó re  przeprow adza 
Mussolimi ze swym', generałam i, a o k tó 
rych szeroko pi»zą oism a włoskie.

Wojn. w której W łochy obecnie nie bio
rę udziaiu i której skutki odbijają się w 
kraju tylko pośrednio. pozostaje w ciągłej 
świadomości każdego Włocha.

M ocarstw a zachodnie usiłow ały  przefor

sow ać zapatryw anie, że W łochy n ie  m ają  
zam iaru  u trzym ać w mocy swego paktu  
przyjaźni z Rzeszą Niemiecką, ale mowa 
h r. Ciano, w ygłoszona w przededniu św iąt, 
udowodniła, że. ideał nowej Europy, o któ
ry walczą Niemcy, jest wspólny także i 
Włochom, k tó re  także dążą d > tego, aby 
młode narody nie były pozbawione słusznie 
im należących się praw  dalszego rozwoju. 
Równocześnie CianO w skazał na konse
kwencje] jak ie  naród włoski wyciągnie k a 
żdej chw ili, jeśli ty lko  w łoskie in teresy 
czy to na lądzie, czy w pow ietrzu, czy też 
na m orzu zostana na -uszoue.

Ju ż  to oświadczenie może uzm ysłowić 
każdemu, jak ie  kolizje m ogą powstać w sy
tuacji m iędzynarodow ej jeśli dalej bęuą 
m iały m iejsce napady angielskie na in te
resy państw  neutralnych . Także i u s ta 
wicznie pow tarzane żądania W ioch nino- 
żliw ienia im  rc zwoju naturalnego  wskazu
ją  na olbrzymie możliwości, jakie może 
sprwodować sytuacja międzynarodowa. A 
przecież rozwój W łoch zależy od tego. czy 
obydwie bram y, wiodące na ,m are no- 
s tru m “ — m orze Śródziemne, nadal pozo 
s tan ą  w posiadaniu  obcego m ocarstw a.

T ak  więc św ięta i nowy rok  obchodzone 
były w Rzymie w tym nastroju, wahającym  
eię nlędzy pokojem a wojną, iou groźbą 
możliwości skom plikow ani i sy tuacji. Jeśli 
wiec naw et Rzym obchodził te św ięta w a t
m osferze pokoju, to jedriak

p ow aga  ch w ili d ziejow ej rzuciła  
p ow ażn y  cień na nastrój ludu.

K ażdy Włoch, oddając sdę v tych dniach 
zabawie, nie m ógł zapomnieć, te  każdej 
chw ili może sy tu ac ja  zażądać od niego po
święcenia w szystkich sił ua usług i narodu 
i państw a.

I  dlatego ru«b na  P iazza  N avona był 
słabszym  niż po inne la ta , c-hnć tak . jak  i 
za daw nych la t. k ram y  i budy zapraszały 
przechoauiów  dc zaopatrzenia się w świa 
teczne przysm aki, choć po starem u toni bo
la, s trzeln ice i k ram y  z lalkam i nęciły m ło
dzież. Nad Rzymem zaw ażył u  en wojny, 
cień w ielkiego wydarzenia, k tó re  może 
przynieść a j  sobą nieprzew idziane skutk i 
tak  d la  jednostek, ja k  i d la  całycn naro 
dów... F. C.

mimo wieloletnich zabiegów, dojść de pe.oa  
zumienia handlowego z Argentyną, aczkoJ* 
wiek ze strony amerykańskiej czynione sąc 
przy równoczesnym wielkim nakładzie pro
pagandowym i pieniężnym, wysiłki, zniieiza* 
jące do utwierdzenia się opinji, o korzyćcach  
wymiany handlowej między Stanami Zjedno
czonymi a Ameryką Południową i jednoczę* 
ś«iie rzekomej niedogodności takiej wymiany 
handlowej między tymi ktajami a uzeszą.

Niemniej jednaie oku ulu się, ie  Siany 
Zjcdnoczon, wogóle nie uą w możności spro
wadzania produktów rolnych, najwięnszcgo 
bogactwa wywozowegu, jakim dysponują 
kraje Ameryki Południowej. W *v lązku z  
tern dzienniki argentyńskie słusznie oświad
czają, że Argentyna nic może kupować tam* 
gdzie to kupno nastawione jest na trudności.

Niemiecki system rozrachunkowy z kraja
mi Ameryki Południowej okazał się dla oby
dwu stron, jako niezwykle korzystny. Nie- 
dojście do skutku rokowań handlowych mię
dzy Sl. Zjedn. i Argentyną jest dowodem* że 
kurzystne stosunki handlowe mogą się roz
wijać jedynie między tymi krajam i, k l i n  są 
w oczywistej możności dokonywania wzajem
nej i stałej wymiany towarowej.

Mtędzu Stanami Zjcdnoczonom l t Argentyną
System rozrachunkowy zdał egzamin dojrzałości.

Berlin, 11 atycz.i.„. —  Od ezeregu lat czyniły Staay Zjednoczone wzmożone wysiłki, 
mające doprowadzić dw zawarcia układu handlowego z Argentyną. Mimo wielu wypad
ków p r  ery wania, wspomnlan rozmowy by wały na nowo podejmowane, w szczególności 
zaś w okris.c  po wybuehn wojny w F.urople. bowiem w Ameryce uważano, iż będzie to 
najbardzieej korzystna spusobuośf do podpisania podobnego nkładn. To też, po pełnych 
nadziei zapewnieniaeh, jakie się nkaz.iły na łamach amerykańskiej prasy go.spodarerej,
wiadomość o niedojściu do skntku umowy 
niespodzianką.

Nie jest rzeczą obcą, że jedną z głównych 
przeszkód, na które w toku rozmów natra
fiano, była ze strony amerykańskiej odmowa 
większych kontyngentów wwozowych ziemio
płodów argentyńskich, jak również mięsa 
mrożonego. Aczkolwiek w latach ostatnich 
ponawiano raz po raz ataki w senacie, nie 
można było w żaden sposób przełamać nie
przejednanego Stanowiska kół farmerów. —

amerykańsko-argentyńskiej, była prawdziwą

Z nwagi jednak na *o, że Argentyna nie dy
sponuje zapasem dewiz, umożliwiającym jej 
jcdnpstroune czynienie zakupów w Klanach 
Zjcdnoczuyeh, a co juz niejednokrotnie byłó 
P* ■'jeżyną licznych tarć. fidy chodziło o przy
wóz towarów amerykańskich, nie udało się 
znaleźć możliwości pojednawczych.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
właśnie Stanom Zjednoczonym nie udało się,

Wesoło, bardo wesoło!
Marynarze angielscy zanoszą się od śmiechu.

Amsterdam, 11 stycznia. — W spółpracow
nik morski „Manchester Guardian*4 przynosi 
swe wrażenia z podróży, odbytej na pokła
dzie okrętu konwojowego. Kilknnastodmowa 
podróż morska na angielskim transportowcu, 
eskortowanym przez okręty wojenne pozwo* 
liło mu m. in. na zapoznanie się z tiudno- 
ściami, jakie w obecnej wojnie ma do pnko* 
nania marynarka brytyjska. Na pokładzie 
okrętu, na którym się znajdował, jechało 
tylko 6 oficerów, na których barkach spoczy
wała cała odpowiedzialność.

Od chwili wprowadzenia systemu km w o- 
,owego w marynarce brytyjskiej, wspomnia
ły okręt przydzielony był do służby konwo- 
>wej. Wiadomości o niebezpieczeństwach, na 

jaki' obecnie narażone są okręty, odbywą- 
ąee podróże morskie, rzadko tylko dochodzą 
do wiadomości publicznej.

Niemniej również załogi okrętów konwo
jowych — pisze korespondent — nie mają 
możności zapoznania się z wiarygodnemi wia
domościami o ogólnej sytuacji. Ostatniu jed
nak podano dc wiadomości marynarzy >fi- 
cjąlny komunikat władz brytyjskich, według 
którego niemiecka akcja zaczepna, skierowa
na przeciwko okrętom handlowym, uległa 
Całkowitemu załamaniu się.

Wspomniani marynarze przyjętl ;tę, wiado
mość salwami śmiechu, jaku źc orjentowali 
się, jaki był cci podawania do wiadomości 
podobnej inforraaeji. Jest rzecze i  gruntu 
fałszywa mniemać o załamaniu się nieprzy
jacielskiej akcji wojennej na morzu w m o
mencie, gdy tylko chwilowo ją ograniczono. 
Korespondent daje wyraz przekonanliii. że 
marynarkę brytyjską spotkają jeszcze barrtze 
faoleane eiosy 1, że w ciągu wiciu miesięcy 
okręty konwojowe bęaa musiały mieć się na 
baczności.

— 0------

Wielki admirał dr h. c, Raeder 
gościem Kiel I WHhefmshafen.
N ajw yższy dowódca m ary n ark i w ojennej 

wio]ki ad m ira ł dr. h. e. R aeder dokonał w 
dniach 8 1 9  stycznia  inrfoekeji stoczni ma
ry n ark i w ojennej w Kle! i W ilhelm shafen. 
P rzy te j okazji w ygłosił on do zebranych 
członków załogi przem ówienie, w którem  
w dłuższych wyw odach podkreślił ważność 
i znaczenie stoczni m ary n a rk i wojen 
nej, a  pracę rob o tn ik a  stoczni określił jak *  
szczególnie w ażny czynnik d la  sp raw y o- 
b rony  k ra ju .

C z y  a s i m a

jest chorobą zakaźną?
Kraków, w styczniu.

Medycyna współczesna dokazuje cudów 
Odnosi sie to nietyiKo do zabiegów chirur
gicznych, ale także do leczenia zapobiegaw
czego takich chorób, które do niedawna ucho 
dzłiy za nieuleczalne. Niemniej jednak jesl 
jesjfze  sporo dziedzin, wobec których współ- 
csóśni | ej(arze niewiele jeszcze mają do po
wiedzenia. Do takich chorób, któr- wymagają 
jeszcze dokjadnego badania należy rak.

Dotychczasowe obserwacje stwierdziły, że 
rak  tylko w bardzo rzadkich wypadkach ata
kuje krtań. Niemniej jednak należy w porę 
Stonować środki zaradcze, jeśli tylko zauwa
ży się pode.iri.ane objawy w rodzaju uporczy
w ej chrypki. Zdarza się, że tego r xi; hju 
chrvpk» jest ubocznym objawem szybko 
przemijającego zaziębienia, ale lepiej jest, je
śli każdy, kto uległ tego rodzaju chorobie, 
podda się dokładnemu badaniu lekarskiemu. 
W takich wypadkach należy zbadać dnkład 
nie knań , a zwłaszcza struny głosowe przy 
pomory specjalnego lusterka wziernikowe
go. T akie i częste hsztuszenie się podczas 
jedzenia może być dowodem, ż« w krtani

nastąpiły jakieś zmiany chorobowe. Objawy 
te wskazują, że zmiany mają miejsce głę
boko w krtani.

Rzecz prosta nie należy odrazu przypu
szczać najgorsze i sądzić, że objawy te są 
dowodem istnienia raka, nawet w tym wy
padku, gdy chrypka „taje się uporczywą. 
Chrypka ta może być również objawem po
lipa w gardle, któremu ulegają nauczyciele, 
księża i śpiewacy po zbyt wysilającem stru
ny głosowe zajęciu. Także i w łych wypad- 
sach zabieg chirurgiczny, który nie jest wca
le poważną operacją, jest wskazany, gdyż 

może >achndzić wypadek zapadnięcia na ra 
ka. Np należy dopuszczać do takiego stanu, 
aż fryzjer podcza polenia rau»nzy jakieś wy 
rzuty na skórze. (Mężczyźni zapadają o wiele 
częściej na raka strun etosowych, niż ko
biety).

Traano&ci podczas przełykania mogą wzhu 
dzić podejrzenie, że chodzi o rake, który ob
jął głębsze części przełyku. Szczególnie zło- 
śliwę wypadki raka krtani, Który zwykle tra
fia się na tyincj stronic krtani, dają się 
stwierdzić Jość wcześnie.

W leczeniu tego rodzaju wypadków, obok. 
zabiegu chirurgicznego, polecenia goHnem 
jest naświetlami radem które w wypadkach 
Laka strun głosowych przynoszą poprawę już 
po kilku dniach. Po naświetleniu radem pu 
chlina ustępuje a stan zdrowia pacjenta 
znacznie się poprawia, pacjenl wkrótce od

zyskuje jasny, czysty głos. Nowoczesna me 
dycyna umie leczyc naświetlaniem radem 
chore tkanki. Trudniej jest inlerwenjuwa 
w akich wypadkach, w których rak usado 
wił się głębiej gdyż trudniej jesl doprowa 
dzić rad do głębiej leżących w ciele ludz 
kiem części organizmu. Mimo to naświetla 
nie radem jest dzisiaj jedynym bodaj sposo 
hem leczenia gardła, obok operacji, podczas 
klóre.j jednak musi się usunąć całą część 
krląni.

Pewne wypadki braku tchu, które są spo 
wodowane skurczem najdelikatniejszych od 
gałęzień płuc — oskrzeli—  przypisuj*, się 
zazwyczaj przeczuleniu nerwów, ki^rć ustę
pują po zastosowaniu odpowiednich środków 
podniecających. Przyczyny braku Irhu znaj 
dują się nieraz w nadmiarze pyłu w p»wic 
trzu, bądź leż w nadmiarze pewnych Śi od 
ków chemicznych. Chodzi lulaj o cały szereg 
wyrzutów skórnych i zapaleń skóry, które 
nieraz występują jako choroby „zawodowe1 
wśród pracowników przemysłu chemicznego 
a zachodzą także wiród fryzjerów, piekarzy 
i ogrodników.

Wyrzuty te trafiają się np. u  ucznia fry 
zjerskiego, którego skó-a jest szczególnie 
drażliwą na resztki włosów. Prof. Aoser 
z Oslo przypisuje to przeczulenie nerwowe 
w takich wypadkach specjalnytn ustrojom  
chorobotwórczym. -— Stosując szczepienia 
ochronne specjalny szczepionką sporządzo

ną z krwi, względnie z treści egzemy, lub ze 
stafylokoków i streptokoków astmatyków, 
osiągnął on zadziwiające rezultaty zarówno 
w leczeniu egzemy jak i w leczeniu astmy. 
W przeważnej części szczepionkę ochronną 
sporządza się z krwi osobników dotkniętych 
tego rodzaju przypadłościami. Szczepionka ta 
powoduje potem „nadwrażliwość** pacjenta, 
a następnie czyni go odpornym na podobne 
choroby.

Dziwnem się może wvdawać, ie  astmę le
czy się podpbnfe jak egzemę skórną, ale. wy. 
niką to z obserwacyj, które przeprowadził 
prof. Abper. Twierdzi ón że astma jest rńw . 
pić* peąfpeyo rodgaju rytem u skóry, tylko, te  
w danym wypadku chodzi o błonę wewnątrz* 
na górnych d.óg oddechowych

Jak więc widzimy, do niebywałych wyni. 
ków dochodzi się drogą obserwacji chorych, 
Polrzehna tutaf jest nieiylko umiejętność po
stawienia odpowiedniej djagnazy, ale także 
zdolność jokgdyby jasnowidzenia, która po. 
zwala lekarzowi pozorne objawy jednej eho- 
rohy — przvplznć na konto ehorohy istotnie 
niszczącej organizm pnejentn. Zdolność ta  
jest ju t rodzajem wybitnego talentu, do któ 
rego niestet” nie można dojść drogą nauki 
i pracy- Trzeba się puprostu ze zdolnością ta 
urodzić. ć% 9

Pi. Zt
fc i i i i . i
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Reportaż Rudolfa Stache.
L ondyńscy  bank ierzy  n ig ay  n ie  naieżel'. 

ao  ładzi odw ażnych a  Ocean A tlan tyck i 
w ydaw ał sią im  lepszą osłona, niż ba
te rie  angielsk iej a r ty le r ji  przeciw lotniczej. 
Wrogowie kuntynentu europejskiego zna> 
leźli niebawem  naśladowców. Jeśli bowiem 
lo d y ń sk a  City uw aża za w skazane prze
nieść się do T oronto  ezy O ttaw y — pow ie
dzieli sobie polscy em igranci — t& będzie 
S łupnem  i spraw iedliw em  gdy  i oni osiądą 
gdzieś dalej na Zachodzie.

Św iat w idział już  niejeden karnaw ałow y 
ż a r t polityczny. Mimo to cały  św ia t zdu
m ia ł się, gdy w dniu 18 ,)aździeri.iija 19-19 
rad jo  francusk ie  ofirjalnfe potwierdź *o 
plany polskich emigrantów W dniu tym  
bowiem rad jo  francuskie, k tó re  pozostaje 
pod urzędow ą k o n tro lą  paryskiego oddzia
łu  bry ty jsk iego  m in iste rstw a  k łam stw , ua- 
daio  audycją, za ty tu łow aną; Paryż — eło- 
llca polski.

„Polscy em igranci — ta k  b rzm iały  słowa 
au dyc ji — ju ż  w daw nych czasach czuli się 
w  P ary żu  bardzo dobrze. W tej stolicy pol- 
slsbśm stw orzono już  daw niej polską u s ta 
wę. W ustaw ie te j podkreślono w spólność 
polskiego i francuskiego  sposobu m yślenia 
i m en.alności".

F ra n c ja  zdum iała śięl
W  tym  sam ym  dniu, w  k tó r j m oficer 

sztabu  francuskiego  Je a n  K enaud w ydał 
s tfo ją  książkę. Której określił on charak 
te r  polskiej elity  w arszaw skiej jako  obrzy
dliw y, m usiaio  ra d jo  francuskie , pozosta
jące  na usługach  angielskiej p ro p a a a u jy , 
opublikow ać tego rodzaju  deklaracje,

A le F ra n c ja  m usia ła  w ysłuchać jeszcze 
w ielu  innych rzeczy, k tó re  je j podaw ały  
g łósn jk i rad jo  we.

Polacy walczą pod obcemi 
sztandarami.

W latach 1789 do 1850 — ta k  m ówiono 
w  owej audycji rad jow ej — niemniej Jak 
200.000 PolaKów poległo, walcząc p o i jzian- 
daraml francuskieml. K rew  Polaków  i 
F rancuzów  w siąk ła  w te sam e ziemie. P o
w ody zatem  sta ły  się zrozum iałe całem u 
św iatu

A n g lja  ju ż  od stuleci śc iągała  sobie żoł 
n ierzy  z F ran c ji i Polski, ai.y  w ysłać ich 
w  ogień w alki z N iem cam i. Ó tym  iakcie  
n ie  w spom niano jednak  \  audycji francu- 

kiey T ak  samo, ja k  pom inięto milczeniem 
talenty Napoleona* k tó ry  um iał czczemi 
obietnicam i zdobywać sobie P olaków  do 
w alk i o zdobycie d lań  panow ania  nad 
św iatem .

P o lsk a  w istocie rzeczy od stu  la t m iała 
sw oją ‘ tolicę we F ran c ji i A nglja  w iedzia
ła  dlaczego poleciła tego rodzaju  w iado
m ość podać przez rad jo  francuskie .

Londyńska w ity potrzebow ała now ych 
żołnierzy. M usiano tedy powiedzieć pol
skim  em igrantom , k tc rz j ,  zdaniem  A nglji 
siedzieli bezczynnie, że ich h istorycznym  
obowiązki _-m jesl wyi uszyć obecnie z F rań- 
fcji na  bój w obronie interesów  b ry ty j
skich.

Polscy „władcy11 opływają 
w dostatki.

Anglja zawsze dobrze op łacała  ludzi, 
k tó rzy  jfej służyli.

^w racało  pow szechną uw a^ę, że daw ni 
wła< ey, Polsk i, k tó rzy  w pam iętnych  d n j-ch  
ńrrześniowyfeh m usieli uciekać z P o lsk i i 
przekroczyli g ran icę  rum uńską, dyspono
w ali ol 'rzym lem l sum am i fun tów  szter- 
llpgów, do l-row  |  guldenów  Ludzie tego 
typu co Śm igły czy Beck, daw ali kelnerom  
napiw ki w w y sc io śe l 3 dalarów  w te d j , 
kiedy wiele m l.ionów  P olakow  nie posiada
ło naw et złotego w kieszeni.

Dawni w iadry  P oIski nie opuścili k ra ju  
Jako ubodzy ludzie. S ta ły  im do dyspozy
c ji zam ki i luksusow e sam ochody. Sum y 
pieniężne, jak iem i dysponow ali, w ydaw a
ły  się w p iost nieograniczone.

M ieszkańcy okolic m iasta  S łanie, gdzie 
zam ieszkał Józef Beck, opow iadali o 
wspaniałych przyjęciach, Jakie wydawał 
puyjaciel Edsna, Beck. w otoczeniu wcso«

łego towarzy w a  odwiedza, lokale rozryw
kowe, letn.oka i dopiero wtedy, kiedy upił 
się — przypominał sobie warszawskie cza
sy. W tedy nie k ry ł się w cale ze swemi wy
nurzeniam i na  tem at zdrady A ag lji wobec 
Polski.

Skarbiec polski w Londynie.
Gdy we w rześniu 193» r. rząd  rum uński 

skonfiskow ał c<ałj szereg samochodów cię
żarow ych, ńia Których przewieziono skrzy  
nie ze złotem  dew nego B anku EHlsk.ego. 
stw ierdzono, ze w skrzyniach tych znajduje 
się tylko potowa całego polskiego skarbca,

log, Bloch, Cohn 1 Stern..
Istna żydowska zaraza opanowała 

Francję.
Brytu, U  stycznia. -  w  eerji aitykułów , 

poświęconych sprawie żydosfwa wp Fran* 
. II, zajmuje się Tevere m. In. sprawą opa
nowania p u s  źydestwo, francuskich wiel
kich agsncyj prasowych oraz towarzystw  
trunsportowo-spedycyjnysh.

Obrfz jrn y  w ykaz tych  in sty tu cy j z a- 
g o n c ją% av asa  na czeie dowodzi, w ja k  po
ważnym stopniu opanow, ma je s t przez ży- 
dostw o in fo rm acy jna  służba dziennikarska. 
Pism o w spom ina, że m ożna sobie w iyoh 
w arnnkach  w yobrazić, w jak i sposób rodzą 
sie wszelkie irfo rm ae je  p ra so w i, fab ry k o 
wane przez żydowskich pism aków  a n a 
stępnie puszczane w św iat.

Innym  mocno zażydzonym działem  jes t 
dziedzina transpo rt! na ladzie, m orzu i w 
pow ietrza, co zostało stw ierdzone na pod
staw ie m ów iących za siebie szczegółowych 
list im iennych, k tó re  ro ją  się od nazo^sk 
w rodzaju Levych. Blochów, Cohnów, S te r
nów oraz Rotszyldów.

„TevereM podkreśla, że Istotnym celom 
wspamr lanej serji artykułów byt. wykaza
nie, Jakie ta .czarne siły" zmobilizowano 
w celu podJuuzanf i do wojny, aby tą dru
gą doprowadzić św iat do całkowitej zagła
dy a równocześnie napełnić kiesy I pomóc 
tej nienawistnej rusie. Pism o kończy, że 
należy dokładnie zdawać sobie spraw ę z te- 
go, co się dzieje poza lin ją  M aginota.

Sprzedaż 4 okrętów snerykańSKlcli.
Waszyngton, 11 stycznia. — Komisjs dla 

spraw m arynarki wojennej podała do wią-

Pozostała połowa skarbu , w artości 25 m i
lionów funtów , zniknęła.

Jeden  z londyńskich kom unikatów  radjo- 
wych ostatn icn  in i wrześniowych donosił, 
że złoto znajduje się już  w drodze do Jaoa 
dynu A więc Anglja zapewniła snnle udziat 
w Iskiej „masie upadłościowej".

W ielka B ry ta n ja  znalazła się zatem  w 
położeniu, um ożliw iającem  je j swobodno 
dysponow anie m ajątk iem  państw ow ym  
Polski wedł ig w łasnego uznania. A m ają
tek Polsk i, k tó ry  Londyn schował sobie do 
kieszeni, nie je s t przecież m aiym .

(Ciąg dalszy nastąpi)

domości, że wyrażono zgodę na oddanie czte
rech okrętów amerykańskich na własność 
państwom oncym. jak  również na zmianę 
bauder okrętowych. Jeden z tych okrętów, 
będących własnością towarzystwa amerykań
skiego „Kawaian Stoamship Company1 prze. 
szedł na własność pewnego towarzystwa ho
lenderskiego i będzie kursował pod banderą 
Panamy. Inny okręt przeszedł pod banderę 
Kanady.
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Szykany zamiast gazy
Itudziny powołanych pod broń policjantów 

pozosuwione wiascemu losowi.
Jak Anglja traktuje swoich żołnierzy.

Amsterdam, U  stycznia. Według doniesień 
„Yorkshire Post" w Lincolnshlre wybuch! 
ostry zatarg między urzędnikemi powołanymi 
do wojska brytyjskiego a władzami mlejsUe- 
mt, ponieważ te wzbraniają sie wypłacać czę
ści gaży zmobilizowanym urzędnikom.

Tak np. rodziny powołanych do wojska 
nauczycieli skarżą się, że podczas gdy przed 
wojną ojcowie rodzin otrzymywali 275—350 
funtów rocznie, to obecnie otrzymują jedy
nie normalny żołd żołnierski w wysokości 
29 szylingów tygodniowo. Rzecz prosta pen
sja ta nie wystarcza na utrzymanie żon i 
dzieci urzędników..

PodoLne zażalenia wnoszą urzędnicy poli
cji, których rodziny poprostu eksmitowano 
z mieszkań służbowych, ponieważ ojcowie 
tyci. rodzin, po zaciągnięciu ich do służby 
wojskowej, przestali być urzędnikami policji. 
Ponieważ zaś mieszkania były potrzebne ro
dzinom nowozaangażowanym urzędnikom 
policji, przeto musiały być opróżnione,

hrzodnfe działalność 
wywiadowcza.

Na froncie fińskim  bez ważniejszym  
wydarzeń.

Helsinki, i i .  styez.ua. — J a k  podaję fiń 
ski kom unikat wojenny, dzień 8 stycznia 
up łynął pod znakiem  spokePi. N iezależny 
od trw ającej codziennie akcji a r ty le ry j-  
sKiej i działalności wywiad owczej, nie po
dejm ow ano żadnych ważniejszych opera- 
cyj zarow no na jo ’’ i w pow ietrzu.

*  #  *
W edług kom unikatu  Sztabu generalnego 

leningradzkiego okręgu wojskow ego w  
dniu  9 stycznia m ały  miejsce^ w  okolicy 
Uhta potyczki mlecho*v w ryiiK n U*óiych 
w ojska sowi® vcie zostały  zmuszone dc co
fnięcia się o kilka kilom etrów  od Śuomoa- 
salm i. W te jon ie  Rencli i 1’etrozs yodsua 
przedsiębrano w yłącznie akcję i rhroli wy * 
wiadowczych. Na nółwysnio K are lsk im  
odbywała sie <v]ko * iłvScrvj.
ska. W  zw iązku z ni®dogodnemi w an in - 
kam i atm osferycznem i bym  działalność io- 
tn ictw a bardzo o g raniczouą.

Ostra krytyka.
Opozycyjna Partja Pracy stawia zarzuty 

Chamberlainowi.
Amsterdam, 11 stycznia. Społeczeństwo an

gielskie nie przyjęło ostatniej mowy Cham
berlaina tak jednomyślnie, jakby to można 
było .ądzić. Tak np, Labonr Party, stojąc,} 
w opozycji do rządu, poddała ostrej krytyce 
przedewszystkiem tę ezęść mowy, która od- 
ut.si się do zagadnień gospodarczych.

Znany angielski działacz robotniczy Bevia 
oświadczył w wywiadzie, udzielonym dzien
nikowi „Daily Herald'1, że polityka rząń j 
ciągle domaga się ofiar od ludzi, którzy już 
nic nie mają do ofiarowania. 90 procent z 
pośród tych, od których domagał się Cham
berlain nie jest w stanie ponosić jakiekolwiek 
ciężary. Spadła ich możność zakupywania to
warów skutkiem obecnej polityki, która spo
wodowała niesłychane ograniczenia w zakre
sie utrzymania. Jeżeli wojna potrwa dłużej 
polityka tego rodzaju może jedynie doprowa
dzić do s-aburzeń socjalnych o ta ra ż o  poważ
nym charakterze. Polityka Chamberlaina jest 
polityką bankierską. Nie przeprowadza się 
kontroli cen, a inflacja nie wywołuje wcale 
strachu wśród magnatów bankowych, k tó
rych zyski wojenne pozostaną bez zmiany. 
Między kombinatorami finansowymi a urzę
dem skarbowym została zawiązana fatalna 
spółka.

Także w swym artykule wstępnym „Daily 
Herald'1 stawia analogiczne, w ostrym tonie 
mrzymane, zarzuty, skierowane przeciwko; 
wywodom Chamberlaina. Pat i ja Prący jest 
przekonana i swego przekonania musi się 
ślinie trzymać, że należy zażądać najwięk
szych ofiar od tych, którzy mogą je najłat
wiej ponieść. Istnieje jednak niebezpiecznie 
i stale rosnący zamiar przerzucenia wszyst
kich przyszłych ciężarów na robotników. Je 
żeli zamiar ten będzie nadal kontynuowany; 
to może zaistnieć niebezpieczeństwo, że spo
woduje on rozbicie tak cennej narodowej 
jedności. Chamberlain w swojej ostatniej mo
wie był bardzo blisLim zidentyfikowania się 
z tym zamiarem.

„Daily Mail11 pisze m. In., że każdy An
glik wie. kto jest zewnętrznym wrogiem An
glii, natomla 1 imię śmiertelnego wroga we
wnętrznego nie jest tak dobrze znanem. —> 
Wrogiem tym jest inflacja. Koszty utrzym a
nia wzrosły już w stosunku 2 szylingów i  4 
pensów na każdy funt. Płace są podwyższa
ne, a gdy wydatki nadal pozostaną bez kom 
troli, wówczas utoruje się drogę dla inflacji. 
W tym zakresie rząd nie wykazuje zbytniej 
energii.

i.. — 0 ■■ "■

Nowy wypadek naruszenia 
neutralności.

Angielskie samoloty zrzuciły bomby na
terytorium duńskie. i

Berlin, 11 stycznia. — W związku z lorami 
wywiadów czemi, podejmowanemu w nocy z 
9 na 10 stycznia br, przez lotnictwo brytyj
skie, które to loty nie dały żadnych wyników, 
dowiadujemy się, że Jeden z samolotów bojo
wych angielskich, który nadleciał od stroni 
południowo-zachodniej, zrzucił bomby ud 
wyspę Boen, należącą do Danji.

Jeśli i w tym wypadku nie wyrządzono 
żadnych szkód, to przez zrzucenie bomb An
glja pou iwnit wykazała, w jak dalekim stop
niu ceni oaa prawo suwerenności terytorjal- 
nej państw ncutralnyeh,

—i™ 9

Magistrala wodna połączy 
Bałtyk z  morzem Czamem.

Amsterdam, 11 stycznia. — W edług wia
domości, ndiV sztych tu z Moskwy, rozpa- 
trywa. a je st sprawa budowy kanału, któ
ry połączy Bug I Prypać z Dnieprem oraz 
z mi ,rz, .n Czd.'nt,m.

W kw ietn iu  m aja  być ukończone odnoanb 
roboty  tak , że niebawem DęcL.e m ożna 
przesyłać ®aftę_ i inne low ary  drogą wod
ną do zachomiiej części R osji sowieckiej. 
Zatem Już w kwietniu będzie otwarta dro
ga wodna z Odessy n; I morzem Czarnem da 
Gdańska I Gdyni na Bałtyku, co v dużym 
stopniu ułatwi tani transport nafty ęowloo- 
klej I innych artykułów, wysyłanych do 
NilOiiec.

   8 1

Anglja ma jeszcze blisko półtora miljona
b r z r o b o łn u c h .

Oto skutki rabunkowej gospodarki kapitalistycznej.
Amsterdam, U  stycznia. Według urzędowego wykazu ministerstwa pracy, w poło

wie grudnia stan bezrobotnych w Anglji w y nu i  ił ciągle jeszcze 1,361.525 usób. Ten 
.ła n  >?(5iy : ta, s ę  powodem da zamieszczenia bardzo krytycznych i zatroskanych 
uwag w londyńskich dziennikach porannych.

„Tim es" pisze w  swoim kom entarzu  _ilo 
te j p rzykre j s ta ty sty k i, że nadzw yczajny 
wzrost bezrobocia zaznaczył się w  gó rn i
ctwie. T rudności, zw iązane z dostaw ą w a
gonów, zm usiły  wiele kopalń do przerw a
n ia  Drący. W praw dzie liczba bezrobotnych 
suadła  nieco przed niedaw nyin czasem, ale 
ciągle jeszcze pozosta.,® po- yżej poziomu, 
zanotow anego w sieronin . szczególnie nie
pokojącym jtet wysoki stan bezrobocia 
wśród mężczyzn.

-.Daily T elegraph" zadaje  w  swym  kc- 
m entarzu  pytanie, dlaczego utrzymuje się 
tak zastraszający stan bezrobocia, wyższy, 
niż w sierpniu uh. r„ skoro prowadzi się 
tak Intensywne prace zbrojeniowe! Odpo

wiedzią na  tu  py tau ie  m iało być tw ierdze
nie, że przejście z metod pokojow ych go
spodarki do system u w ojenni go spowodo
wało w ielkie trudności, k tó re  dopiero zwol
na można usunąć.

Zgodzić się można, że te „przojśclowe 
trudności", związane z zastraszającym sta- 
neift bezrobocia, m ogą odgryw ać pew ną 
rolę, _aje w gruncie sczy m ożna s tw ier
dzić, że w w ielu w ypadkach chodzi o sta łe  
bezrobocie w pewnych gałęziach przem y
słu, k to r  zostało spowodowane gruntow - 
nen,! niedociągnięciam i kapitalistycznego 
system u gospodarki. N iedociągnięcia te  
w ystępu ją  obecnie w  całej • ../ej siłę na  
jaw .

ziemi w Anatol)! me
>

Przejmujące mrozy w Europie północnej.
Istambuł, U  stycznia. Na terenach Ana

tol Ji, dotniętych klęską trzęsienia ziemi, 
powtarzają się nawal wypadki wstrząsów. 
Niezwykle silne wstrząsy odczuli mie-z* 
kańcy Bardur, Isparta, Samsun, Gu.nesz 
kane, Szarki-Karahlssar i Erba, Narazle 
brak jeszcze dokładnycn wiadomości o 
rozmiarach tal nowel katastrofy.

Klęska powouH, jaka fotknęia okręg 
Izmlr, J id  nadal groźna. Powctołe wsku
tek te] klęski straty mają być uiaciiK .

F ala  potężnych mrozów, ja k ie  naw ie 
nziły północno-w schounią część E uropy , 
daje się dotkliw ie we znaki, bowiem inro* 
zy dochodzą do 41 stopni. T ak niską tem 
pera tu rę  dotychczas nie notow ano na Ło
twie od czasu zainst iłow ania stacy j met®' 
orologicanych.

W Rydze zanotow ano *51.5 stopn i mrozu. 
Mrozy wyrządziły poważne szkody Pism a 
nrzynmszą wiadomości o wiciu wypadkach 
śmisrei z powodu zamarznięcia.



W 20 rocznicę zwycięstwa nad armją 
generała Denikina.

Moskwa, 11 stycznia. — Woaorajsizy a r ty  
ku l w stępny poświęca „Praw da" dwudzie
stej rocznicy rozgrom ienia oddziałów gen. 
Denikina, pochodzącego z Rostowa nad 
Donem. Pism o podkreśla, że A ng lja  i F ra n 
c ja  były  ju ż  wówczas tem i państw am i, k tó 
ro  przedsiębrały  kroki in terw encyjne prze
ciw  państw u Sowieckiemu. W ciągu osta t
niego dwudziesttńecia im perjaliśei angiel
sko-francuscy w cale nie zmienili swycli za 
m iarów  w odniesieniu do U nji Sowieckiej 
iecz ustaw icznie dążyli do pogrzebania po
tęgi Rosji.

Obecnie uczynili angielsko-francuscy
podżegacze do w ojny — stw ierdza pism o — 
próbę zaszkodzenia R osji drogą konflik tu  
z F in lan d ją . P rzy  tej okazji odegrali fińscy 
politycy taką tylko rolę. ja k ą  im podykto
w ali angielsko-francuiscy im perjaliśei, jako 
aw angardzie w walce z TTnją Sowiecką. 
Kończąc, dziennik zauważa, że n ik t nie 
może powątpiewać, że a rm ja  sowiecka 
spełni swoje zadanie, jak ie  je j zakreślono 
na terenie F in land ii. Podżegacze wojenni 
m ogą być pewni tego samego iosu, jak i 
przed dw udziestu la ty  zgotuwano Deniki- 
nowi.

Czy premier Abe ustąpi?
Rozmowy w sprawie rekonstrukcji gabinetu 

w Japonji.
Tokio, 11 s t y c z n i a .  —  W szystkie dzienni

ki zapowiadają kryzys gabinetowy i szyb
kie ustąpienie rządu Abe. Minister wojny i 
sfery wojskowe wychodzą ze stanowiska, 
że utrzymanie się rządu jest w obecnych 
warunkach niemożliwe. Z uwagi na to, że 
armja poczuwa się do odpowiedzialności 
za wybuch konfliktu w Chinach, jes* ona 
' wysokim stopn:u zainteresowana w tern, 
aby w czasie możliwie najszybszym można 
było stworzyć odpowiednie warunki poli
tyczne w kraju.
, W  kołach dw orskich rozpoczęły się w ła
śnie konferencje pod przew odnictw em  księ
cia Ko-noye i s trażn ik a  pieczęci Yasa. Z po
śród w ybitnych osobistości wojskowych 
w ym ieniani są  jak o  przyszli członkowie 
gabinetu : generał Ugaki, m inister w ojny 
generał Ha ta, b. mini s  t e r  wojny generał 
Sugiy-m a oraz Terauchi. K siążę Konoye 
dał do 1 zrozumienia, żt jego kandydatu ra  
n ie  może wchodzić w rachubę.

Jas  z kół politycznych donoszą, nie będą 
prowadzone żadne rozmow; z am basado
rem  fet Zjednoczonych - -  Grew‘em.

K T O B Y
w ie d z i a ł  u p o r u  
c z n i k u
w ie Ja n u s ie  z 29 
pułku, uprasza o 
wiadom ość Ojciec 
Ja u u s , K raków . 
H etm ańska 5/14.
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B ekir, podpor. 
H AK — 24 go
październ ika  zo
s ta ł wywieziony 
z Kiejc do Nie
m iec jak o  jeniec, 
A dres .lego; Ge- 
fangeneim um m er 
54 O flag IV. O., 
3 Komp. Zaw ia
dom ić Rodzinę w 
W ilnie. 1188

J U R K A
S O Ł D R O W S K I E -

GO,
I I I  giran. Często
chow a sznka m a

tka . Proszę za
w iadom ić: Czę

stochow a, H elena 
Sołclrowska, A le
ja  53. 1139

M I E C Z Y S Ł A W
K obylański (T a r
nów, F re d ry  2a), 
p ro si o w iado
mość o Z dzisła
wie Przybyło  w- 
skim . 35k

M Ł O D Y ,
silny , rzu tk i,, in 
te ligen tny  a ry j-  
czyk z w ykształ
ceniem  gim nar 
z jalnem  i  -handlo. 
wo-adm Ina trap y  j- 
nem oraz p rak ty  
ką, podejm ie sio 
każdego zajęcia , 
K raków  lub p ro
w incja. Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski K raków , 
„N r. li<42“ .
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I - F K A R K A .
D E N T Y S T K A

szuka w sp ó łp ra 
cy lub gab inetu . 
O ferty : Goniec
K rakow ski, K ra 
ków, „N r. 1140“ .
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M A G I S T R A
praw , — dobrej 
p rezencji, m łoda, 
zdolna a ry jk a  — 
ste n o g ra f  ja , m a
szyna. poszuku
je jak iejko lw iek  
posady biurow ej. 
Zgłoszeniem Go
niec K rakow ski, 
K raków . — „N r. 
1191“ . 1191

P A L A C Z
kw alifikow any ze 
św iadectwem  ob
sługi kotłów p a 
rowych potrzeb 
ny do in sty tu c ji 
nie a ry jsk ie j, — 
Zgłoszenia do A 
d m in isłrac ji Goń 
ca K rakow skiego, 
K raków , „ N r  
659“ . 659

B I E G Ł A
atenotypi-stka — 
prow adząca sa- 
modizjelmie regi- 
strafcure z k ilk u 
le tn ią  p ra k ty k ą  
w dużym z a g ra 
mi ĆEtnym koncer
nie, szuka posa
dy. Goniec K ra 
sow ski K raków  
„N r. 1094“. 1094

D B O G E R Z Y S T A
dyplom ow any  ̂  — 
mlocły, w ysiedle
n iec, poszukuje 
p racy , w ynagro
dzenie skrom ne. 
Z głoszenia. Go
niec K rak ., K ra 
ków, „N r. 1129“ .

1129

M A G I S T E R
fa rm ac ji Polak, 
U rzy le tn ia  p ra k 
ty k a , poszukuje 
p ra c y  w aptece. 
Zgłoszenia Go
n iec K rakow ski 
K raków  — „N r. 
1183“. 1183

a r y j c z y k
kierow nik  t a r ta 
k u , eksploatacje, 
poszukuje iakiej 
knlw iok pracy — 
O ferty : Goniec
K rakow ski. K ra 
ków, „N r. 1136“ 

1136

S P R Z E D A W C Z Y 
NI

fachow ej do skle
pu cukierniczo- 
delikatesow ego —
poszukuje zaraz. 
Z głoszenia: F lo 
r ia ń sk a  31, —• 
„Delikates**.

115?

p r z y y j m ę
p ra k ty k a n ta  kel
n e rsk ieg o . Zgło
szen ia  R e s ta u ra 
c ja  H aw ełka. — 

1180

D R O G IS T Y
(tki), dyplom lub 
m a g is tra  (stry ł 
fa rm ac ji poszu 
kuje Zgłoszenia: 
Goniec K raków  
ski K raków , „N r 
1117“ . 1U7

W Y C H O W A W .
C Z Y N I Ę

k u ltu ra ln ą  Niem 
ke, ewent, wy 
chow aną po n ie
miecku. w ykw a
lifikow aną sa 
m odzielną do 
chłopczyka po
trzebu je . Słow ac
kiego l l a  m. 9.

1204

Ki ipno

M A S Z Y N Y
do p isan ia , liczę, 
u ia  kupuje za 
gotów kę S k ła ł 
Muszyn K raków  
Podw ale 7, 1029

K U P I Ę
parcele uzbrojo 
ną w K rakow ie 
lub okoliey. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak ., K ra  
ków, „N r. 1209“ .

1.209

W I Ę K S Z Ą
parcele  kamie= 
niee, ziem ie ku
pie w K rakow ie 

Zakopanem . — 
Dokładne o fe rty  
F raków  W ielo

pole 1. Goniec 
K rakow ski „Nr- 
1033“ * 1033

K U P I Ę
gospodarstw o roi 
ne 30 lub 40-mor- 
gowe, w dobrym  
stanie . — Goniec 
K rak ., K raków  
„N r. 1112“ .

1112

OOM
w m ieście lub za 
m iastem , nieda 
leko tram w aju , 
cena do 26 000 
bez pośrednictw a 
Zgłoszenia: Go
niec K rak., K ra 
ków, ,.N r. 797“

797

K U P I Ę
parcele w K rako  
wie w cenie do 
20 000 zł. W iado
m ość: R eto ryka
1, m 13. 1H 6

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 8. Czwartek, 11 dt> cw.a 1940.
F U T R A

używane, skórki 
surow e kupu je : 
Kraków, Topolo 
wa 4/7. 1101

M A S Z Y N Y
1
do szycia bęben
kowe używane, 
kupujem y. P ła 
cim y najw yższe 
ceny. K rischer, 
K raków , Zwie
rzyn iecka 6.13)/;
P IE R Ś C I O N E K

zegarek , — inne  
przedm ioty  zło
te lub sreb rne  — 
kupi, sum ie i nie 
p łacąc najwyższe 
ceny. W iadomość: 
Pośpiech, S ta ro 
w iślna 21. r>42

Z N A C Z K I
pocztowe, zbiory, 
duże, m ałe par- 
tje  kupuje Mai- 
ohrzak. Radziw ił- 
łow ska 19/7.

11.04

K U P I Ę
w ille blisko tra m 
w aju , płace na  ̂
tychm iast. Zgło
szenia: Goniec
K rakow ski, K ra 
ków, „N r. 1133“ , 

1133

K U P I Ę
łóżko m etalowe 
lu b  mosiężne w 
dobrym  stanie , 
o raz sypialnie- — 
Zgłoszenia: św.
M arka 22, o ficy 
na m. 1. 1205

K U P I Ę
fu tro  dam skie w 
dobrym  stan ie . 
Goniec K rakow 
ski, K raków , 
„N r. 1203“ .

1203

K U P I Ę
okazyjnie  r ciem 
ny, zg rabny  ta p 
czan. Zgłoszenie: 
Goniec K rakow 
sk i, K raków . — 

N r 1185“ 1185

N A J S Z Y B C I E J
przedasz przez 

Sklep Kom isowy, 
kupisz — sprze
dasz — zarobisz! 
Rynek Główny 26 
K upujem y za go
tówkę! 1220

F U T R O
me>skie na wyso- 
fcieg-o mężczyznę 
n a ty c h m ia s t k u 
pie* K raków . — 
WTie topole 10 — 
m ieszkanie 13.

1184

W Ę G L O W Y
wóz dw ukonny 
kupie zaraz. — 
Sprzedam  wóz go 
spodarsk i, lekki. 
Z głoszenia: L ane 
korońska 4 m. 2.

1143

L E I K Ę
kupie: Kraków.
G rodzka 15 —
opraw a obrazów 

1141

D A M S K I
g ab in e t — fu tro  
selskinow e obrn 
sy. k ry sz ta ły . sza 
fe dziecinną, dy
w anik perski — 
kupie. Podać oe- 
ne: Goniec K ra  
kowski. K raków , 
..Nr, 1145“ , 1145

K U P I Ę
w age zegarow ą, 
nłaszcze hiałe do 
sklepu. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski. K raków  
.Nr. 1132“ . 113?

K U P I Ę
7—8 t,onn«»wy sa 
mochód. Z g a sz e 
nia: Jag ie llońska  

skład węgla.
1223

P A R C E L E
budow lane m niej 
sze — wieksze. 
domy. wille, go 
spod ars fwo r o l 
ne — b udynkJ 
lub bez — kupi 

Sumienność** — 
K raków , M icha
łow skiego 15.

1168

K U P I Ę
ty lko  okazyjnie  
nowoczesną, ele- 

ancką sypm -nto 
urządzenie kuch 
ni. przedpokoju 
naczwnis kuchen 
r-o aluminiowe — 
Wiadnmeńó? M?- 
ehątowfikieero 15 
m. 8 1147

K U P I Ę
sypialn ie, k i l i m y ,  
H r a n k i  s t o r y  — 
c h o d n i k i :  Szew
ska. 23/11.
Dvm acz 1144

Z A B A W K I
dziecinne wózki 

óżne d rob 'azcr 
domowe. garde
robę. bieljzne in 
stru m en ty  muzy 
czne. sportow e 
meble. dyw anr 
tn. kunulp

yetó^ka 
Komisów0 

W szystko dla 
ws^yst îeb** — 
T raków , W5śTrm 

p o r te r  120R

K U P I Ę
Lornetą Zeiss — 
powiększ. 10X. 
Zglaszemie: Go
niec K rakow ski, 
K raków , — „Nr, 
1186“ . 1186

O K A Z Y J N I E
kupie tapczan  — 
linoleum  dobrego 
stanu . Zgłosić: 
K raków , Szew
ska 7/8. 1200

C O K O L W I E K
, chcesz s-prz^dać, 
przyjdź — K ru 
pnicza 14/5. —
P ł ace a a j w yższe 
ceny. 1195

M A S Z Y N Ę
do rachow ania, 
p isan ia , elektro- 
lux, m eble b iuro
we kupie* Zgło
szenia: Goniec
K rak ., K rakuw , 
„N r. 1130“ . 113u

5 0 0 .0 0 0
do ulokow ania — 
kupie s ta rą , no
wą kam ienice — 
parcele lub go
spodarstw o bez 
pośredników . — 
Goniec K raków  
ski, K raków , , N r 
1162“ . H62

K U P U J E M Y
uiżywan,' m aszy
ny  rolnicze. — 

Agromec-h arnika, 
K raków , F ilip a  
13, 8—16. 1178

K U P I Ę
okazyjnie  szafę 
b iu row ą Zgło
szen ia ; K raków , 

Agromeehanii.ka, 
F ilip a  13, 8— 16.

1177

H A R M O N I Ę
ręczną 80-cio ba
jo w ą  kupie. — 
Zgłoszenia Go
n iec K rakow sk i 
K raków  — „N r. 
1171“ . 1171

S K R Z Y P C E
koncertow e m ar- 
kowe s ta re  oka
zy jn ie  kupie* O- 
fe rty  p isem ne z 
podaniem  ceny, 
m istrza. Zgło
szenia  Gon i e o
K rakow ski K ra 
ków  „N r. 1170“ 

1170

K U P I Ę
używ ane palto
dam skie zimowe, 
boty w ysokie (35 
num er), bieliznę 
ciepłą, dam ską, 
m ęską, dziecinną, 
łóżko dla dziecka 
z pościelą, sw etr 
męski. Zapłacę
dobrze. G arn car
ska 8, m. 9, o fi
cyna I p. 1199

K U P I Ę
bez pośrednictw a 
k ilka  drogocen
nych przedm io
tów, klejnoty itd . 
Również kupie 
parcele budowla 
ną w dobrym  
punkcie, w prost 
od w łaściciela do 
zł. 70.000. Zgło
szenia: Biuro O- 
głoszeu „Par**, •— 
K raków , Rynek 
Główny 46, eo- 
dzieouie od 13—14 

909

K U P I Ę
fu tro , kożuch po
dróżne. Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków „N r. 1135“ .

1135

W A G Ę
100—150 kg  ku p i
m y n a tychm iast: 

C hrześcijański 
Sklep Komisowy, 
św. Tom asza 30.

1219

P I A N I N O
fo rtep ian  kupie 
okazyjnie  zara». 
Zgłoszenia B iuro 
Ogłoszeń Sienna 
12 pod „Uczen
nica4*. 892

Z A S T A W Ę
stołow ą sreb rn ą  
kupie* zapłacę do
b rą  eene. O ferty  
szczegółowe: Go
niec K rak.,; K ra
ków, „N r. 849“.

K U P U J Ę
noszoną g a rd e 
robę. płace naj- 
v yższe ceny. — 
K raków, S ta ro 
w iślna 74. Sklep 
brzyohodize do 
dom u, 890

F O R T E P I A N ,
m eble, fu tro , pal
to, garderobę, — 
bielizne zega
rek, — pierścio
nek, m aszynę do 
p isan ia  kupu je  — 
Dom Komtisowv 
Czachowskiego — 
K arm elicka 17.

947

K U P I Ę
natychm iast u rzą
dzenie. nowoczesne 
na 2 lub 3 poko
je z kuchnią — 
Zgłoszenia: „ in 
żyn ier44 — Bili 
ro ogłoszeń Hup- 
ezyc. K raków . J a 
giellońska 7.

933

K U P I Ę
palto  lub fu tro  
m eskie. Zgłoszę 
n ia : Goniec K ra 
kow ski, K raków . 

Nr. 1120“ .
1120

k a m i e n i c ę
knoie zaraz od50 GOO—100.000 rJ 
bez p o ś r e d n i k ó w  
Z g ł o s z e n i a :  Bin*
ro Ogłoszeń, — 
S ienna 12, pod*

N aty ch m iast" .
801

Z E G A R E K
(ręczny, kieszon 
kowy) o raz now 
szy leksykon nie 
m ieeki kunie na 
1vebm iast Goniec 
K rakow ski, K ra
ków, „N r. 8171 

817

K U P I Ę
M żuterje złoty 
zegarek me-ski 
ańenszek p ler 

^ci<vnek branżo 
ete. Zam enhofa 

9 m ieszkanie 2a 
godzina 3—6. — 

78?

K U P I Ę
w iatrak  e lek try 
czny i piecyk ga 
zowy: F lo riań sk a  
31, „Delikates*4.

1158

G A R D E R O B Ę
kupuje nawet, w 
najgorszym  s ta 
n i e — place n a j
wyższe ceny: — 
D ługa 51, sklep.

1151

S T A R E
zqby kupuje i 
p rzerab ia  dla lu 
dności ubogiej, 
m niejsze zabiegi 
bezpłatnie: Za
kład dentystycz
ny, D ictlow ska 
60. 1149

K U P U J E M Y
wszelkie rea lno 
ści! Gotówka n a 
tych m iast!  Koj«- 
t.rakty sprzedaży 
bez żadnych t r u 
dności! Z am iej
scowe zgłoszenia 
przesyłać pocztą.

„ In fo rm a to r"  
K raków , P ijar- 
ska 19. Telefon 
116-45. 13167

Z Ł O T E
pierścionk i, ze- 

ark i, branzolety 
i*p. kupuje s t i ie  
po najw yższych 
cenach: K raków . 
G rodzka 2, m. 9. 
oficyny I piętro 

.   £■ „ 9 2 7

D O M E K
z ogrodem , now 
szy, lub parcele 
do 25, ty s. kupie 
w prost od w łaści
ciela. Zgłoszenia: 
Goniec K raków  
ski. K raków , „N r 
1127“ . 1127

P A R C E L E
dwie małe. każda 
do 5 ty sięcy  — 
kupie w prost od 
w łaściciela. Zgto 
szenia: Goniec
K rak., K raków , 
..Nr. 1128*.

1128

K U P I Ę
okazy jn ie  błam 
dam ski Zgłosze
n ia : Goniec K ra  
kowski. K ruków , 
..Nr 1161". 1161

N O S ZO N Ą
tneską g a r  ierobe 
kupuje, płace naJ 
lepsze reny Ga 
zówa 11 m 14

612

Z Ł O T E
P I E R Ś C I O N K I ,

łańcuszki bran  
solety itp  kupie 
za gotówkę płac* 
dobrze. Zgłoszę 
n ia: Zyblikiewi
cza 8. m 2. od 
17— 19 584

M E B L E
lak ierow ane: ku
ehenne, przedpo- 

rn. esz k a  i 
ne: B racka 6 — 
w podw órcu

1038

K T O  S Z U K A ! !
kam ienicy, w illi, 
domu, parceli 
m ają tku  ziem 
skiego. go.^podar 
stw a rolnego, — 
p ensjonatu  fa 
bryki, sklepu! ~ 
Sprzedajem y! — 
N ajm iększy wy
bór kupna bez ża 
dnycb trudności 
H ipoteka uregu 
'ow ane. „Tnfor 
m ato r", K raków . 
Pi.i a rs k a 19. Te 
lefou 116-45. — 
In fo rm acje  bez 
o ła tn ic l 13166

S P R Z E D A M
lub zam ienię po «pt)dłość wiejską, 
w illa  z 2 morgo 
wy tri ogrodem  - 
n a  objekt. m iejski 
D unajew skiego 3. 
m 26 1102

W Ó Z K I
. dzieelece, la lk o 
we, hulajnog i — 
łóżeczka w fir
m ie K ow alska —
Kraków. K arm e
licka 20. 1026

H A L A
K O M I S O W A

„W szystko dla 
wszystkich**, K ra 
ków, W iślna L. 4 
parte r. P rzy jm u 
je  w komis, Ku
puje — sprzedaje 
wszelkie urządzę 
nia* domowe, bis 
rowe; dyw any, o 
brązy , fo rtep iany , 
p ian ina , lam py, 
r>orcelane, /sasta 
wy, biżuterje-
garderobę itp . — 
P łaci gotów ką! 
U waga! W iślna 
4 .’ 13293

„ P IA S T * 1
W iślna 41! — po
leca realności — 
przy jm uje zgło
szenia sprzedaży 
be,zpłatnic!!

13289

P I Ę K N E
an tyk i, serw ant- 
ka, k ry sz ta ły , 
porcelana, sekre
ta rz , sa lon  sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec K raków  
ski. Kraków., „N r 
1109“ . U09

Ł Y Ż W Y  E. K. C.
o ryg inalne , du 
żym wyborze: — 
K ow alska, K ra 
ków, ul. K arm e
licka  20. 1034

B L O C Z K I
kalendarzow e m a
łe, hurtow nie, 
Z iem bicki. K ra
ków, M ariacki 2.

29 k

P I A N I N O .
F O R T E P I A N

znakom itej m ar
ki, meble, fu tro  
sprzedam  — K a r
m elicka 17 Szy
chowski, 946

F U T R O
m eskie i bielizne 
pościelow ą sprze
dam. — K raków , 
Pądzichów 2, m. 
13 od 15—17,

1146

S P R Z E D A M
okazyjnie nową 
syp ia ln ie : Reka- 
û ka 16, m. 8, — 
Podgórze. 1131

O K A Z J A .
Sprzedam  w cen
tru m  Nakopane
go parcele, Cttdo
w ny wMok -  
8000 zł. Goniec 
T raków  ski Ki*a 
ków, „N r 1085“ .

1085

N O W A
m aszyna dam ska 
pierścieniow a do 
sp rzedan ia : Wi
ślisko 13 m 2.

1211

P A R C E L Ę ,
o b jek t pole ku
pie 30—40 tys. 
zł. — S tan isław  
Okóii, Słom niki.

1088

k u r t k a
fu trzana , podbi
cie szopy koł 
ni e r  z praw: dziwa 
w ydra. W iado
mość u port je ra , 
ul. Sław kow ska 3 

1150

S P R Z E D A M
f ra k , żak iet, wy- ^YTnaczke fvżwv 

S iem iradzkiego 
23/8. 1190

F O K S -
T E R J E R K I ,

ostrow łose, dw u
m iesięczne sprze
dam . R ynek G łó
w ny 34, m- 16 
godz. 14— 16. — 

1192

S P R Z E D A M
b a r W iadomość: 
K raków . — św 
M arka 25. 1201

S P R Z E D A M
sz a fy  i lade n a 
dające  sie do 
sklepu oraz w ar
sz ta t k raw iecki 
i. wiele innych 
rzeczy. W iado
mość Ja g ie llo ń  
ska  7 m 10. — 

1174

W I E D F Ń S K I
piec do sp rzeda
n ia . — D w orska 
Boczna 7, Dębni 
ki. 1169

F U T R O !
praw dziw e wilki 
sy b e ry jsk ie  Szu 
ha4*, etan pierw 
szorzedny, sprze 
da P a łk a  Filipa 
2 . 1110

P A R C E L Ę
uzbrojoną, dużą 
m ałą — budynki 
m ieszkalne, f a 
bryczne 120 000 
narcele m niejsze 
domek 4 ubikac.i« 
sprzeda ..Sumień 
ność44, K raków , 

M ichałowski e.tro 
15- 1167

K A W A L E R
l a t  25* sym pa ty 
czny, n a  posa 
dzie. poślubi za
raz  przeznaczoną. 
Zgłoszenia: M.
L uty , K raków . 
K rzyw dy 46/1.

1118

P O Ś L U B I Ł B Y
urzysto jną , tęg iej 
tuszy  p a u ią  do 
czterdziestk i do 
brze sytuowmny 
kupiec. Może b ć 
biedna m a te r ia l
nie, lecz bogata 
w alory duszy — 
serca. Zgłoszenia 

‘ważne (nieano- 
nim owe): G onue 
K rak., K raków .
Nr. 1071“ .

1071

S A M O T N Y
la t  55, z wiek.szą 
gotówką, ożeni 
in te lig en tn ą  wdo
wą, p osiadającą  
przed si e biorst.wo 
i realność łub 
wiek sze gospo
darstw o, albo go 
tówke. — Goniec 
K rak., K raków , 
„N r. 1113“ .

1113

P O S Z U K U J Ę
lokalu śn iadanko 
wego —r dzierża
wy m am  konce
s je  n a  pełny  wy 
sźynk. Zgłosżeńla 
Goniec Krakow- 
śk'i, K raków , ,sN r 
1156*. 1156

P O K O J U
z kuchn ią  od g o 
spodarza poszu
k u je Z g ło szen ia : 
G oniec K rakow 
ski K raków , „N r 
1212“. 1212

G A R S O N I E R A
kom fortow a um e
blow ana do wy
n a jęc ia . Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków, „N r. 1138“ .

1138

P O S Z U K U J Ę
pokoju  na  pół 
d n ia , możliwie z 
osobnym  w ej
ściem. Podać ce- 
ne* Goniec K ra  
kow ski, K raków , 
„N r. 1137“ .

C H R Z E Ś C I 
J A N K A

poszukuje skle
pu  m o dn iarsk ie : 
go w ruchliw ej 
ulicy, ew. lokalu  
pustego. Zgłoszę 
n ia : Goniec K ra 
kowska, K raków  
„N r 1189“. 1189

P O S Z U K U J E
so lidny  bardzo, 
w ypłacalny  dwu* 
pokojowego ku, 
ehnia, I- p iętro , 
śródmieście.. — 
Zgłoszenia M iko
ła jsk a  6, I. p ię
tro , m. 4- 1087

L O K A L E
sklepowe K row o
d erska  24 i K azi
m ierza W ielk ie
go 18 do w ynaję
c ia ; — dozorca 
wskaże. 1043

W Y N A J M Ę
pokój, — osobne 
wejście — blisko 
M arka 25, mo
żliw ie p a r te r  od 
zaraz s ia ły  loka
tor. Zgłoszenia 
n a ty ch m ias to w e: 

F irm a  „A dler"  
M arka 25. 1187

P OK ÓJ
ożyw aniem  kuch
ni, łaz ienk i, rio 
w ynajęcia: Wiar
domość: K raszew  
skiego 2, dozorca 

1119

DO W Y N A J Ę C I A
3 pokoje % ku 
c h n ią  frontow e 
na I I I  p. przy 
ul. G rodzkiej N r 
2. 1176

L O K A L U
kolonia inego z u- 
rządzeniem  po
szuku je  Zgło
szen ia  do Gońca 
K ra-kowsk lego — 
,Ńr. 1179“. 1179

DO W Y N A J Ę C I A
4 pokoje z ku 
chn ią , łaz ienką 
itd. frontow e na 
I I  p. — p rzy  ul. 
G rodzkiej N r. 2 

1175
K O M F O R T O W E

piec i.o po ko j  o we 
m ieszkanie — do 
w ynajeoia zaraz 
Zgłoszenia io
Gońea Kraków 
skiego Kraków 

N r S55* . 855

l o k a l
-klepowN i " od 
s tąp ien ia , czyns* 
tan i, w Trzebi 
ni. Zgłoszeń i» 
Goniec K raków  
ski, K raków  „N»* 
614“ , 6M

L O K A L U
pod koncesje po
szukuje najehet 
n iej w K rako  
wie. — spólm k 
może być. Zgło 
szenia — Gon i*#* 
K rakow ski, K ra 
ków — „N r 613“ 

613

P OK ÓJ
kom fortow y «ie- 
um eblow any do 
w ynajęc ia : Poci
chorążych 11.

835

L O K A L
biurow y — skle
po wy przy ulicy 
Radzi w iłłow skiej 
zaraz do wy na je 
ca, ew ent z n r /a  
dzeniem b iuro  
wem telefonem  
itp. W iadom ość1 

Radziwiłłowska 
23 — dozorca.

1122

l d k a l
p a r t e r o w y ,  jasn y  
6/5 t n ,  z  w e j ś c i e m  
od sieni, o raz 4 
pokoje kitchniw 
nokoik służbowy 
TT piętro , ko?n • 
fort — do wynn 
leci a zaraz na 
b i u r o  i eiohy 
nrzem ysł. bez tne 
b li: K raków  Sta 
r o w i ś l n a  19, I 1 P- 
m 8 1124

M A S Z Y N O .  
P IS M A

ucze fachow o, — 
wzybko, tan io , — 
indyw idualn ie  lub 
grupow o. Sław 
kow ska 30/6. 1085

R O S Y J S K I E G O
lekcy j udziela n ie
drogo rodow ita  
R osjanka: Pi j a r 
ska  5/2. 1095

N I E M I E C
udziela lekeyj i 
konw ersacji: Mi
ko ła jska  11, m. 2.

1153

l e k c j e
ze w szystkich 
przedm iotów  na 
poziomie gimna* 
zjum  (niem iecki, 
łaciną) — ta n ;o. 
Zgłoszenia: Go
niec Krn.k . K ra 
ków, „N r. 1208“.

1208

R óżne

PRZFPOWlA,
D^M

przeszłość, p rzy 
szłość w godzi
nach popołudnio
w ych: F lo rjań sk a  
20, oficyny I P 

1173

P O S Z U K U J Ę
spólnika, na jchę
tn iej zawodu me 
chan ika , z gotó 
w ką do 2000 tys 
zł,, do bardzo 
korzystnego in 
te resu . Zgłoszę 

n ia : — K raków , 
Lwowska 22, 
.Szybkość'4.

1103

„ D L A  M Y S Z K I '
Przepraszani po 
żno p o d ją łem list 
U przejm ie proszę 
rmdać na niedzie 
le. Zgłoszenia: 
Goniec K raków  
ski, K raków . ...Nr 
1111 “  1111

U N I E W A Ż N I A M
zaginioną książę 
czke w ojskow ą 
nr. 115 R. K. U* 
Lwów, K a teg o rja  
,D“ , oraz św ia

dectwo przem y
słowe n a  nazw i
sko M arjan  Le
ski. Uczciwy zna. 
>azea je s t proszo 
ny o zw rot za
w y n a g r o d z e n i e m
Goniec K raków  
ski, K raków , „N r 
*13k‘\  83 k

UNIEWAŻNIAM
zaginiony dowód 
osobisty, nazw i 
^ko Labedż Alek 
san Óer, w ydany 
nrzez Tarnów .

34 k

M A M
6.000 złotych — 
oczekuje korzy
stnych propozy 
oyj z podaniem  
adresu , szczegó
łów in teresu  — 
gw arancji. Zgło 
szenia: Goniec
K rak., K raków , 

Nr. 1106“ .
1106

P O S Z U K U J Ę
kocensji wódcza- 
nej K rakow a lub 
pow iatu. . Goniec 
Krak.* K raków  
.Nr 1155“  1155

P I E K A R N I
poszukuje, wzgle 
dnie do w ypieku 
ciastek  w dzień, 
lam ary jsk ie  n a 

zwisko. Zgłosze
n ia : G oniec K ra  
kowakL K raków ; 

Nr. 121044.
1210

„P IN U Z A N * 1
pod g w aran c ją  
leczy choroby 
płuc, gruźlicę, 
naw et zastarza łą , 
zaflegm ienie, ka
szel, astm ę zad a 
wnioną, . k a ta ry  
żołądka, choroby 
nerwowe. P inuzan 
je s t opaten tow a
ny  i uznany  
przez k lin ik i u- 

niw ersyteckie 
W arszaw ie jako  
środek  skuteczny 
przy w szystkich 
chorobach- Pinn 
zau w yrabiany 
by ł w 1925 Za ko
pane-Poronin, — 
obecnie do naby
cia ty lko: Labo 
ra to riu m  Przy ro  
doleeznicze, K ra 
ków Rynek. Kle- 
p a rsk i 6, m. 3.'—- 
Równocześnie o- 
strzega. sie przed 
firm am i. _ k tóre 
niepraw nie pod
szyw ają  sie pod 
Pinuzan 1197

S z u k a m y
L 0 K 0 M 0 B IL I25 KM

w y p o ż y c z y ć  lub kup ić
O fe rty  k ie ro w a ć  p o d : „R e ich s-  
w e rk e  H e rm a n n  G 5 rin g “ , W e rk , 

S ta lo w a  W o ła . 1107

N I E M I E C K I E
podania, prośby, 
listy  piszą a ry j-  
czycy: P ierackie- 
go (Studencka) 
5/2. 1152

p o s z u k i w a n e
weksle: Pocho
pień J a n , P o rąb 
ka, pł. 15/9 — 71 
zł., 25/9 — 300 z., 
30/9 — 200 zł
Z yrańsk i W oj 
ciech i A ndrzej 
Łękaw ica, pł. 20,|9 
100 zł., 20/10 -  
100 zł., 20/11 -  
100 zł., 20/12 — 
100 zł„ 20/1 
100 zł. K lem ens 
J u r a ,  K ety,

1105

Z A Ł A T W I A M
przewozy autem  
cieżarowem . 
Zgłoszenia 2—4 
popoł.. K raków , 
ul. K u rn ik i 6, m. 
7. 1125

M A M
zł. 4.000 — ocze
ku je  poważnych 
propozycyj Zgło 
szenia: Goniec
K rak ., K raków , 
.N r. 1126“ .

1120
D E R E S I U ,

ósem ka napisz
na ad res C. T a r 
nów. 1125

S T O Ł O W N I  K Ó W
przy jm uje , obi a 
dy sm aczne zdro 
we: BoSacka 7>
m. 23, oficyny

1.166.

s a M O T N A
weźmie za sw oją 
sie ro tą  około 15 
la t. Go-niec K ra 
kowski K raków  
„Nr. 1196“ . 1196

F L O R J A n S K A
49. Podania, t łu 
m aczenia, zwol
n ien ia  jeńców, — 
spraw y u władz 
za ła tw ia  Inge 
n ieur. 1020

D E N T Y S T A
Ł O B O D Z IŃ S K I

z W ie lo p o lsk i 
orzyjrnu je  9—1 i 
3—6 K raków , ul 
M ikołajska 5. — 
I p. 1027

P OD a N i A
prośby listy  po 
niem iecku pisze 
Specjalność ~  
s praw y handlo
we, podatkowe, 
techniczne. „Flo* 
r ja ń sk a  55“ . Te 
*efon 180-25. —
F irm a  ch rześc i
jań sk a  787

P R O S Z Ę
zachow ać ad res 1! 
F Jek tro  - R ad jo  «. 
T echnik  p rzepro
w adza napraw y 
św ia tła , rad  ja  — 
m otorów  wszel
kich ap a ra tó w  e- 
lek trycznyeb  — 
N a jta n ie j zdej
m uje an ten y . — 
G arncarska, 8/9, 
tel. 232-35 1198

R A N Y ,
rop ien ia , róże le
czy K am phenoi 
M atuli. Do naby 
c ia  we wszyst 
kich ap tekach

6k

O S O B A
godna zau fan ia  
weźmie g ra t is  me 
ble na  przeć ho 
w anie. Zgłoszenia 
K row oderska 27
m. 1. 1148

WYDZIERŻAWIĘ
koncesje sp iry tu  
sową. dam dobre 
w arnnki. \Viado 
mość: Sukiennice 
18 K ow alski.

1164

P R Z Y S T Ą P I Ę
do in tra tn eg o  in 
teresu  z gotów 
ką. Zgłoszenia: 
Goniec K rak o w 
sk i. K raków , — 
„N r 1202“ . 1202

S Ą D
grodzki w K rako 
wie, dna  21 g ru  
dn ia 1939. I , 3 
Nc 1109/39 Na 
wniosek S tefana 
Z iem bińskiego w 
Prokocim iu, ul 
Ks. Sapiehy 35. 
wdraża sie pośle 
po w anie, celem 
um orzenia dowo 
dii zas taw n icze^ ' 
Kasy O szc/edno 
ści M iasta  K ra  
kow a, bezim ien 
nego Nr, 34432 
k tó ry  mu rzek o _ 
mo zag inął — •
wzywa sie o osi. a 
?̂ cza tego dowo 

du, by do roku 
od d a tv  nin edv 
k tu  do\yód ren 
Sądowi p r/ed ło  
żył i wrvkaza* 
sw oje praw a 
srdyż w przeciw  
nym raz ie  dowód 
t.pn. zostanie p r/ez  
Sąd um orzony.

116ó
M E F f iS iO

M M kom uniko 
wTać sie pod r!aw 
ny N r, — RTón  ̂
dynka 1163

T Y L K O
N I E M I E C

napisze ci dobrza 
podanie, załaiw i 
sp raw ę: S ienk ie
wicza 13, drzwi 
nr. 7, — telefon 
180-56. 1160

p r z y j m u j ę
na przechow anie 
u rządzen ia  b iu ro 
we i g a rn itu ry  
klubowe. Goniec 
K rak ., K raków , 
„N r. 1159“ . H 59

Z A M I E N I Ę
kam ienice w K ra 
kowie n a  dona 
lub w ille na  G ór
nym  Ś ląsku, — 

Zgłoszenia: 
„Piast**, K raków , 
ul. W iś!na4, p ar
ter, 1207

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną kartą  
chlebow ą Nr. 5216 
K raków  U  34

A R Y J C Z Y K
kupiec b u ch a lte r 
da nazw isko — 
w spółprace. Go
niec K rakow ski 
K raków  — „Nr* 
! 3 94*4 - 1194

L I S I  A K
F ranciszek , P y k a  
Izydor, C ora S te
fan — podać 
m iejsce p obv tu  
do Gońca K ra 
kow skiego „N r 
1108“  w celu ode
b ra n ia  rzeezy /,o- 
staw irm ycb pod
czas uc iec /k i.

1108

K T Ó R A
% P ań  o fia rn ie  
s ta rsz e j wdowie 
po u rzędn iku  — 
nłaszćz zimowy, 
miknie lub sw e
ter. Zgłoszenia 
Loniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
32K“ „ 3 2 K

iNlifcN l E U R
' R ei e h s d en ts-c h e 
• n ła t w is pom yśl- 
r» i e wsżel k ie
spraw y u W ładz 
ni ‘Tnieekieh =— 
wsządz.if! K ra- 
kau, B lskupia- 
stras>se 16, W 2, 
Telefon 155-50,

12828

3 , 4 , 5 pokojowe mieszkania
słoneczne, kom fortow e I, TT p iętro , pozatem  garaże 
dla dwóch wozów, o raz  kasa p ancerna

poszukiwane.
Oferty* F irm a  „Osram** A. G. F ranciszkańska  1.

1080

P r z e z i ę b i e n i e

t a b l e t k i  Ś S P 1 R I N

KOM ISARYCZNY ZAKZĄO FA B R Y K I 
CZEK O LA D Y

„ S U C H A R D ”
S .  A .  w  K r a h o w ? e
p o d a je  n in ie jsz y m  d o  w ia d o n io M , iż  p e łn o  
m o c n ic lw a  in k a s o w e  w szystk ii-li p r „ d s t -  
w ic le li u w a ż a  za  w y g as łe  z  d n ie m  I s ty e z iiia  
1940. —  W s z y s lk ie  w p ła ty  w p ły w ać  tedy  
wii ny  d o  k a sy  F irm y  b e z n o ^ re d n io  lub 
p o c z tą , a lb o  n a  k o n lo  c z e k o w e  F irm y  

w ..D eu tsch e  B a n k "  w /m . 380

Przy jmujemy
c o d z i e n n i e

do
Gońca Krakowskiero

W ydawnictwo „goniec Krakowski**, Krakćw - Wielopole 1. —  Telefony: 150-C0, 150-C1, 150-6Z.


